Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД
Сайт: https://tando.dagestanschool.ru

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001

Приказ №30-Д

от 06 мая 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О проведении практической объектовой тренировки по действиям

работников в случае возникновения угрозы террористического акта или

чрезвычайных ситуаций»

           В соответствии с Планом основных мероприятий МКОУ «Тандовская СОШ» в области

обеспечения безопасности людей на 2023-2024 учебный год и в целях поддержания

психофизиологической готовности работников, необходимой для осуществления успешных

действий по эвакуации, в случае, возникновения угрозы террористического акта или

чрезвычайных ситуаций

Приказываю:

1. Провести 13 мая 2024 года, на 5 уроке, объектовую тренировку по теме: «Приведение

в повышенную готовность объекта по сигналу «Угроза совершения террористических

актов».

2. Учителю-организатору ОБЖ Магомаевой Х.З.:

2.1. Провести для всех работников инструктаж по действиям при террористической

угрозе;

2.2. Классным руководителям провести беседу о правилах поведения в случае

террористического акта;

2.3. Подготовить отчет с приложением фотографий.

3. Тренировку провести практически с полной отработкой вопросов, согласно замыслу.

4. На тренировку привлечь весь персонал школы.

5. Обязать учителей при сигнале осуществлять эвакуацию детей, согласно замыслу.

6. Каждому классу следовать при эвакуации на улицу по эвакуационному плану.

7. Ответственному за сайт Гаджиеву Ш.А. и за социальные сети Магомаевой Х.З. отчет, с

приложением фотографий, опубликовать на сайте ОО и в социальных сетях.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя-организатора ОБЖ Магомаеву

Х.З.

Директор школы    ________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева 06.05.2024 г

Техник  Ш.А. Гаджиев 06.05.2024 г

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/